МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЭРПЕЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АПАШЕВА М. Д.»

Россия, Республика Дагестан, Буйнакский район, 368207, с. Эрпели,  ул.И.Акаева, 4

https://erpelinskaya-sosh.gosuslugi.ru , e-mail: erpeli.dagschool@mail.ru
ИНН-0507004147,  КПП-050701001,  ОГРН-1020500715586

ПРИКАЗ № 84 (ОД)

от 26.10.2024г.

по МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.»

О создании физико-математического класса в МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева

М.Д.»

               В соответствии со ст.28 и  Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «О образовании в

Российской Федерации» и на основании Приказа Министерства образования и науки РД от

06.02.2024г. №05-02-94-1/29 от 06.02.2024г. «О реализации образовательного проекта «Физико-

математические классы» в общеобразовательных организациях Республики Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.11.2024г. физико-математический класс профильного обучения на уровне

основного общего образования 5 «а» физико-математической направленности.

2. Включить в состав класса, указанного в пункте 1 настоящего приказа, обучающихся по списку

согласно приложению 1.

3. Начать обучение в классе, указанном в пункте 1 настоящего приказа с 06.11.2024г. в

соответствии с законодательством Российской Федерации, основной образовательной

программой и локальными актами МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.».

4. Назначить классным руководителем класса, указанном в пункте 1 настоящего приказа,

Идрисову А.И..

5. Заместителю директора по УВР Хадисовой М.Г. подготовить изменения в основные

образовательные программы основного общего образования с целью введения углубленного

изучения математики, физики, информатики, а также введения дополнительных учебных

курсов и модулей в физико-математическом классе.

6. Утвердить;

6.1. Положение  об образовательном проекте «Физико-математические классы» (приложение 1 и 2)

6.2. План мероприятий («Дорожная карта») по реализации образовательного проекта «Физико-

математические классы».

6.3. Рабочие программы по математике, информатике и физике.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы ___________ С.А.Джабраилова

mailto:erpeli.dagschool@mail.ru

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА
	Муниципальное БЮДжетное ОБЩЕобразовательное учреждение
	«Эрпелинская средняя общеобразовательная школа имени Апашева М. Д.»